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Polskie dzieci są coraz mniej sprawne fizyczne. Z prognoz
Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie wynika, że za trzy
lata  ponad  60  proc.  z  nich  będzie  osiągać  w  podstawowych
ćwiczeniach wyniki gorsze niż średnia z 1979 r.

O sprawie pisze portal Forsal.pl. Według jego informacji z
ostatnich  przeprowadzonych  przez  AWF  badań  wynika,  iż
siedmiolatek biegnie dziś na 600 metrów w czasie o 39,2 s
gorszym niż jego rówieśnik sprzed 30 lat. Wisi na drążku o 10
s krócej – tylko 6,9 s. Wyniki siedmioletnich dziewczynek
także się pogorszyły – w zwisie na drążku o 8 s, w biegu na
600 m. o 43,7 s.

Słabe rezultaty sportowe nie powinny dziwić – z badania HBSC
(międzynarodowe  testy  przeprowadzone  w  42  krajach
analizujących zachowania zdrowotne i styl życia nastolatków)
wynika, że co piąte dziecko w Polsce już w wieku 15 lat ma
nadwagę lub jest otyłe. Coraz mniej nastolatków ćwiczy na
lekcjach  wychowania  fizycznego:  w  2014  r.  co  dziesiąty
gimnazjalista miał długotrwałe zwolnienie lekarskie. Problem
nadwagi u uczniów zwrócił uwagę NIK. W 2011 r. Izba przyjrzała
się, jak organy administracji radzą sobie z jej zwalczaniem.

https://wolnemedia.net/dziecinstwo-przed-ekranem/


Raport był druzgocący. „Podejmowane działania mające na celu
zapobieganie tym zjawiskom nie mają charakteru systemowego i
nie są dostatecznie skuteczne” – napisali kontrolerzy.

Od tej pory resorty wdrażają kilkanaście programów na rzecz
poprawy zdrowia dzieci. Resort sportu prowadzi m.in.: „Mały
Mistrz” (wsparcie WF dla klas 1–3), „Umiem pływać” (nauka
pływania dla klas 3), „MultiSport” (promocja sportu w klasach
4–6), a także kampanie informacyjne: „WF z klasą” czy „Stop
zwolnieniom  z  WF”.  Ministerstwo  Zdrowia  –  „POL-HEALTH:
Narodowy  program  przeciwdziałania  chorobom  cywilizacyjnym”.
MEN  –  „Zapobieganie  nadwadze  i  otyłości  oraz  chorobom
przewlekłym poprzez edukację społeczeństwa w zakresie żywienia
i  aktywności  fizycznej”.  Agencja  Rynku  Rolnego  prowadzi
programy: „Dopłaty do spożycia mleka i przetworów mlecznych w
placówkach  oświatowych”  oraz  „Owoce  w  szkole”,  w  ramach
których dzieci otrzymują zdrowe produkty na drugie śniadanie.
Efektywność tych działań jest jednak dyskusyjna.
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